
Protokół nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 26 sierpnia 2024 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 15.00 otworzył jej Przewodniczący Waldemar Lipus. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.), p. Damian Cieszewski Wicestarosta Pszczyński  

oraz p. Krystyna Świerkot-Żmij Naczelnik Wydziału Oświaty. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji  powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział 

Oświaty. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag  (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 4 głosach „za” przyjęła treść protokołu 

z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 3/2024 z dnia 1 lipca 2024 r. 

Ad. 4. 

Komisja zapoznała się z przesłanym załącznikiem zawierającym informacje 

o organizacji, zadaniach Wydziału i wydatkowaniu środków z budżetu przez Wydział 

Oświaty w roku 2023 i 2024 (zał. nr 3) oraz wysłuchała wyjaśnień p. Krystyny 

Świerkot - Żmij Naczelnika Wydziału, która omówiła:  

- sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023, 

- sprawozdanie z wykonania budżetu za 8 miesięcy 2024 roku, 

- zadania realizowane przez  Wydział Oświaty,  

-przygotowanie dokumentacji związanej z założeniem/likwidacją placówek 

oświatowych, 



-  ustalenie planu sieci publicznych szkól ponadpodstawowych oraz szkól 

specjalnych położonych na terenie Powiatu, prowadzonych przez Powiat i inne 

jednostki samorządu terytorialnego 

-  prowadzenie ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz 

nadawanie uprawnień publicznych szkołom niepublicznym, 

- realizację zadań wynikających z przepisów z ustawy Prawo oświatowe,  

Karta Nauczyciela, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich, 

ustawy o systemie informacji oświatowej, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

ustawy o pracownikach samorządowych, ustawy o finansach publicznych  

oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

- niepubliczne placówki oświatowe zarejestrowane w ewidencji Wydziału Oświaty –  

12 placówek, 4 szkoły, 3 poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 2 ośrodki 

rewalidacyjno-wychowawcze, 

- projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych wnioskowane i realizowane 

w placówkach oświatowych w latach 2023 – 2024, 

- projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych wnioskowane i realizowane 

w placówkach oświatowych w roku 2024. 

Wicestarosta wraz z Naczelnikiem omówili sposób rozliczania dotacji na każdego 

ucznia w zależności od rodzaju szkoły, wybranego zawodu, zwracając uwagę, 

że kwoty dotacji na uczniów z niesprawnościami są wyższe (najwyższe dla uczniów 

z autyzmem). Omówili również sprawozdawczość i kontrolę przekazanych szkołom 

dotacji. 

Wicestarosta zwrócił uwagę na potrzebę rozbudowy Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych  

w Pszczynie i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pszczynie za względu 

na stale rosnącą liczbę uczniów z orzeczeniami psychologicznymi. 

Omówione zostały zasady ustalania wynagrodzeń nauczycieli. 

Podczas posiedzenia Wicestarosta wraz z Naczelnikiem odpowiadali na bieżąco  

na pytania członków Komisji dotyczące omawianych zagadnień i sytuacji w 

placówkach oświatowych nadzorowanych przez Wydział Oświaty. 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji zapoznali się z odpowiedzią Zarządu Powiatu na wniosek  

Komisji Rewizyjnej sformułowany na posiedzeniu Komisji w dniu 1 lipca 2024 roku. 



Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu  

18 września o godz. 15.00, którego tematem będzie analiza funkcjonowania 

Wydziału Architektury i Budownictwa. 

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 16.15. 

przedstawiciel jednostki kontrolowanej 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Waldemar Lipus – Przewodniczący 

2. Edyta Waleczek - Wiceprzewodniczący  

3. Roman Bańczyk - Sekretarz 

4. Wojciech Lala - Członek 


